— 1 —

中认协技 〔2018〕175 号

关于团体标准审查委员会委员确认和

补充推荐的通知

各理事会员单位：

中国认证认可协会（以下简称“协会“）团体标准审查委员

会成立于 2015 年 10 月，经过近三年的运作，各位委员对于认证

认可行业团体标准的发展做出了努力。由于一些委员工作单位的变

化以及协会理事单位的调整变化等原因，为保障团体标准审查委员

会规范和有效运行，根据《中国认证认可协会团体标准管理办法（试

行）》（以下简称“办法”），我会拟对团体标准审查委员会委员进行

确认和补充推荐。现将有关事项现通知如下：

一、委员确认和调整要求

中国认证认可协会团体标准审查委员会成员均需进行确认，需

进行确认的团体标准审查委员会委员名单见附件3。如人选无需调

 — 2 —

整，请填写团体标准审查委员会委员确认函（附件 1），由单位盖

章后报送协会。如需调整人选，需按照委员补充推荐程序重新进行

推荐，并附调整情况说明。

二、委员补充推荐要求

理事会员单位中尚未推荐委员的，此次可补充推荐委员。推

荐要求具体如下：

1.委员推荐单位应为中国认证认可协会的理事会员单位（个人

理事自愿报名）；

2.检验检测机构及相关单位可推荐专家参加检验检测标准审

查委员会，认证机构及相关单位可推荐专家参加认证认可标准审查

委员会；

3.每个标准审查委员会每家理事会员单位限报1人，推荐人选

应为本单位科研与标准化工作的主要负责人员，能够作为本单位的

全权代表参加团体标准审查投票等事宜；

4.委员人选能够保证持续参加团体标准审查委员会的活动，连

续两次未要求参加审查投票的自动丧失委员资格。

有关要求详见《中国认证认可协会团体标准制（修）订工作细

则》。

三、报送要求

请推荐单位填写《团体标准审查委员会委员确认函》或《团体

标准审查委员会委员推荐表》（见附件2），签字盖章后寄送至协会

技术标准部，或将原件扫描为 PDF 后通过电子邮件报送，委员确

认和补充推荐截止时间为 2018 年 8 月 31 日，逾期未进行有效确

 — 3 —

认的委员自动丧失委员资格。

四、联系方式

联系人：王亚宁；

联系电话：010-65994376；

电子邮件：wangyn@ccaa.org.cn；

地址：北京市朝阳区朝外大街甲10号中认大厦；

邮编：100020。

附件：1.团体标准审查委员会委员确认函

2.团体标准审查委员会委员推荐表

3.团体标准审查委员会委员名单

                     中国认证认可协会

                      2018年8月3日

 — 4 —

附件1

团体标准审查委员会委员确认函

中国认证认可协会：

    兹确认我单位         符合团体标准审查委员会委员任职资

格要求，推荐继续代表我单位担任认证认可团体标准审查委员会委

员。

特此函复。

（盖章）

                                   年   月   日

 — 5 —

附件2

团体标准审查委员会委员推荐表

单位名称：

申报委员会  检验检测标准审查委员会 □   认证认可标准审查委员会 □

委员基本信息

姓名  性别
男：□

女：□
职务  职称

电话  传真  电子邮件  邮编

通讯地址

身份证号

个人简历：

声明：

我了解并愿意遵守中国认证认可协会团体标准工作的管理规定，在此做如下承诺：

1.  履行团体标准审查委员会委员职责，积极参与团体标准相关活动，在工作中不做有损国家利益的事情；

2.  及时向本单位传达团体标准有关活动的情况，传递相关信息、资料；
3.  当个人情况（单位、联系方式、专家身份等）有任何变化时，及时向本单位和协会团体标准管理部门通报。

签名：                   年   月    日

推荐单位意见：

（盖章）   年  月  日

中国认证认可协会意见：

（盖章）   年   月    日

 — 6 —

附件3

团体标准审查委员会委员名单

（一）认证认可标准审查委员会委员名单

序号 单位 姓名 职务/职称

1 中国合格评定国家认可中心 张胜春 处长

2 中国检验检疫科学研究院 李莉 副院长/高级经济师

3 工业和信息化部电子工业标准化研究院 宋红茹 副总工/高工

4 中国质检出版社 张宁 副社长

5 中国质量认证中心 卢文婷 副部长

6 方圆标志认证集团有限公司 宋跃炜 副总/高工

7 公安部消防产品合格评定中心 胡群明 技术评定处处长/副研究员

8 中国安全技术防范认证中心 白晶 技术部部长/副研究员

9 中国船级社质量认证公司 黄学良 副总/高工

10 中国新时代认证中心 王树海 军标认证事业部部长/研究员

11 广州赛宝认证中心服务有限公司 连俊鑫 副总/高工

12 通标标准技术服务有限公司 辛斌 认证部总监

13 中环联合（北京）认证中心有限公司 张小丹 总经理/研究员

14 上海质量体系审核中心 谭平 副主任/高工

15 杭州万泰认证有限公司 卢振辉 副总/教授

16 华夏认证中心有限公司 彭新 副总/高工

17 北京埃尔维质量认证中心 王筠 总工/中心副主任

18 北京世标认证中心有限公司 闫哲 副总

 — 7 —

序号 单位 姓名 职务/职称

19 北京中油健康安全环境认证中心 陈高松 部门主任/高工

20 兴原认证中心有限公司 路云岩 总工/教授级高工

21 中汽认证中心 董德刚 主任助理/高工

22 北京中大华远认证中心 孔群 副总工/高工

23 北京中经科环质量认证有限公司 陈健 总经理/高工

24 华信技术检验有限公司 宫江洪 副总工/教授级高工

25 长城（天津）质量保证中心 李辰暄 审核部部长/高工

26 北京军友诚信质量认证有限公司 任卫 技委会主任/教授

27 北京新世纪检验认证有限公司 王梅 高工

28 上海市建筑科学研究院（集团）有限公司 陆津龙 副总工/教授级高工

29 深圳市计量质量检测研究院 赖晓芳 院长助理/高工

30 北京创源信诚管理体系认证有限公司 闫涛 副总/高工

31 大连重宝商务咨询有限公司 赵纯甫 经理

32 上海英格尔认证有限公司 邓丹 研发部经理

33 北京大陆航星质量认证中心股份有限公司 于海峰 技委会主任/教授

34 中煤协联合认证（北京）中心 汤丽娜 副总

35 中铁建工集团有限公司 杨煜 总工/教授级高工

36 山东鲁源节能认证中心 王继之 技术部长/高工

37 泰尔认证中心 陆勇 总工/高工

38 中饮标（北京）安全饮品认证中心 田建民 副主任/高工

39 北京三星九千认证中心 马志刚 副总

40 广东质检中诚认证有限公司 陈泽波 副部长

 — 8 —

序号 单位 姓名 职务/职称

41 广州威凯认证检测有限公司 刘国荣 副总/教授级高工

42 中国建材检验认证集团股份有限公司 陈璐 副总/教授级高工

43 中质协质量保证中心 吕福满 总工/管代

 — 9 —

（二）检验检测标准审查委员会委员名单

序号 单位 姓名 职务/职称

1 中国合格评定国家认可中心 吕京 副处长/研究员

2 中国检验检疫科学研究院 储晓刚 副总工/研究员

3 工业和信息化部电子工业标准化研究院 胡京平 副总工/研究员级高工

4 中国质检出版社 徐焱 主任/副编审

5 中国质量认证中心 贾真 副处长/高工

6 公安部消防产品合格评定中心 张立胜 处长/副研究员

7 中国船级社质量认证公司 黄学良 副总/高工

8 通标标准技术服务有限公司 谷晓宇 副总/高工

9 中汽认证中心 巩金龙 主任助理/研究员

10 华信技术检验有限公司 宫江洪 副总工/教授级高工

11 苏州电器科学研究院股份有限公司 何秀明 副总工/研究员级高工

12 江苏省特种设备安全监督检验研究院 徐晓丹 副院长/研究员级高工

13 上海机动车检测中心 胡文浩 标准化室主任/高工

14 广东产品质量监督检验研究院 刘坤茂 副部长

15 深圳市计量质量检测研究院 杨万颖 副院长/教授级高工

16 上海市建筑科学研究院（集团）有限公司 赵敏 装饰材料检测部主任/高工

17 中铁建工集团有限公司 杨煜 总工/教授级高工

18 国家汽车质量监督检验中心（襄阳） 韩鹏 认证室主任/高工

19 广州威凯认证检测有限公司 柳荣贵 副总工/教授级高工

 — 10 —

抄送：国家认监委科技与标准管理部，存档（2）。

中国认证认可协会     2018年8月3日印发